
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33561 Terça-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180033
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2018-002-PMI CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA OBJETO: Aquisição de 
peças e prestação de serviços para manutenção dos ônibus e 
micro ônibus, transporte escolar da rede publica do município 
de Itupiranga, para atender o convênio nº 149/2017 - SEDUC 
e o programa PNATE. CONTRATADA: MV COML. DE PEÇAS PARA 
AUTO E SERVIÇOS LTDA-EPP VALOR: R$ 188.854,00 (cento 
e oitenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais). 
VIGÊNCIA: 16 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018: 
José Milesi Prefeito Municipal.

Itupiranga-Pa, 19 de Fevereiro de 2018.
Jose Milesi

Prefeito municipal
Protocolo: 280844

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Aquisição de peças e prestação de serviços para 
manutenção dos ônibus e micro ônibus, transporte escolar da 
rede publica do município de Itupiranga, para atender o convênio 
nº 149/2017 - SEDUC e o programa PNATE. Vencedor: MV COML. 
DE PEÇAS PARA AUTO E SERVIÇOS LTDA-EPP, com o Valor global 
de R$ 188.854,00 (cento e oitenta e oito mil, oitocentos e 
cinquenta e quatro reais) conforme mapa comparativo de preços 
anexado aos autos. Homologado a Licitação na forma da Lei 
8.666/93, referente ao Pregão Presencial n° 9/2018-002-PMI.

Itupiranga - PA, 19 de Fevereiro de 2018.
JOSE MILESI

Prefeito
Protocolo: 280843

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

ESPÉCIE: primeiro termo aditivo nos termo do art. 57, inciso 
II, da Lei Federal nº 8.666/93, contrato nº 20170240, origem: 
inexigibilidade de licitação nº 6/2017-039 PMI, objeto: o 
presente termo aditivo objetivo a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato de ONDE SE LÊ 31 de Dezembro de 
2017. LEIA- SE 02 janeiro a 31 de Dezembro de 2018. Partes: 
Prefeitura Municipal de Itupiranga e Agenor Pelaes de Oliveira 
CPF: 173.908.422-53. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo nos 
termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, contrato 
nº 20170228, origem: inexigibilidade de licitação nº 6/2017-036 
PMI, objeto: o presente termo aditivo objetiva a prorrogação 
do prazo de vigência do contrato de ONDE SE LÊ 31 de 
Dezembro de 2017 LEIA SE 02 janeiro a 31 de Dezembro de 
2018. Partes: Prefeitura Municipal de Itupiranga e Geiza Santos 
Xavier CPF: 678.882.752-49. ESPÉCIE: segundo termo aditivo 
nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, 
contrato nº 20170036, origem: inexigibilidade de licitação nº 
6/2017-150201 PMI, objeto: o presente termo aditivo objetiva 
a prorrogação do prazo de vigência do contrato de ONDE SE LÊ 
31 de Dezembro de 2017 lEIA SE 02 janeiro a 31 de Dezembro 
de 2018. Partes: Prefeitura Municipal de Itupiranga e empresa 
Helson Cezer Wolf Soares Sociedade Individual de Advocacia 
CNPJ: 24.502.099/0001-98. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo 
nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, 
contrato nº 20170157, origem: inexigibilidade de licitação nº 
6/2017-028/AMTI, objeto: o presente termo aditivo objetiva a 
prorrogação do prazo de vigência do contrato de ONDE SE LÊ 
31 de Dezembro de 2017 lEIA SE 02 janeiro a 31 de Dezembro 
de 2018. Partes: Prefeitura Municipal de Itupiranga e empresa 
Helson Cezer Wolf Soares Sociedade Individual de Advocacia 
CNPJ: 24.502.099/0001-98. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo nos 
termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, contrato nº 
20170051, origem: inexigibilidade de licitação nº 6/2017-0202001, 
objeto: o presente termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo 
de vigência do contrato de ONDE SE LÊ 31 de Dezembro de 2017 
LEIA SE 02 janeiro a 31 de Dezembro de 2018. Partes: Prefeitura 
Municipal de Itupiranga e empresa Carvalho Morais Engenharia 
LTDA-ME CNPJ: 04.604.891/0001-46.

Itupiranga-Pa.
Jose Milesi.

Prefeito municipal
Protocolo: 280847

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
RETIFICAÇÃO.

Na publicação Circulada no DOE/PA pág. 116 em 09/02/2018. 
ONDE SE LÊ: Concorrência (SRP) Nº 001/2017-CEL/SEVOP/
PMM, Processo nº 59.761/2018-PMM. LEIA-SE: Concorrência 
nº 001/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo nº 59.761/2017-PMM. 
Comissão Especial de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018-CEL/SEVOP/PMM, 
Processo n° 1.235/2018-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data 
da Sessão: 12/03/2018 - 09h00min. Objeto: Contratação de 
Empresa Para Execução dos Serviços de Reforma da SEASP - 
Secretaria de Assistência Social, Sede a Rua Ubá, Qd. 04, LOTE 
02, Agropolis do INCRA - Bairro Amapá - Marabá/Pa. Integra do 
Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, 
Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: 
(94) 3322-1775 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial 
de Licitação/SEVOP/PMM; TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 1.474/2018-PMM, Tipo Menor 
Preço Global. Data da Sessão: 09/03/2018 - 09h00min. Objeto: 
Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços de Reforma 
do EAP - Espaço de Acolhimento Provisório, Localizado a Av 
Itacaiunas - Bairro Belo Horizonte - Marabá-Pa. Integra do Edital 
e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-1775 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial 
de Licitação/SEVOP/PMM; CONVITE Nº 010/2018-CEL/SEVOP/
PMM, Processo n° 1.830/2018-PMM, Tipo Menor Preço Global. 
Data da Sessão: 02/03/2018 - 09h00min. Objeto: Contratação 
de Empresa Para Execução dos Serviços de Reforma da Praça N 
S da Conceição no Novo Horizonte - Marabá/Pa. Integra do Edital 
e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-1775 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial 
de Licitação/SEVOP/PMM; CONVITE Nº 011/2018-CEL/SEVOP/
PMM, Processo n° 1.831/2018-PMM, Tipo Menor Preço Global. 
Data da Sessão: 02/03/2018 - 15h00min. Objeto: Contratação 
de Empresa Para Execução dos Serviços de Construção de duas 
Pontes de Madeira Sobre o Rio Bandeira - Marabá/Pa. Integra 
do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. 
Fone: (94) 3322-1775 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, 
ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão 
Especial de Licitação/SEVOP/PMM; CONCORRÊNCIA (SRP)Nº 
002/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 1.829/2018-PMM, Tipo 
Menor Preço Global. Data da Sessão: 23/03/2018 - 09h00min. 
Objeto: Registro de Preços Para Eventual Locação de Máquinas 
E Veículos Destinados ao Serviço de Saneamento Ambiental de 
Marabá/Pa - SSAM. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 - Ramal 21, 
das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/SEVOP/PMM.

Protocolo: 280852

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATO.

CONTRATO Nº 105/2018/SEVOP
Tomada de Preços nº 064/2017-CEL/SEVOP/PMM

Processo nº 60.022/2017/SEVOP/PMM
Objeto: Contratação de Empresa para Execução dos Serviços 
de Engenharia para Reforma do Estádio Zinho de Oliveira, 
localizada na Rua C Quadra 05, Lote 10, Núcleo Velha - Marabá/
Pa, destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal 
de Viação e Obras Públicas , Empresa: Construtora RM Locações 
e Serviço Eireli- ME, CNPJ sob o nº 27.489.159/0001/78; no 
valor de R$ 125.074,00 (cento e vinte e cinco mil e setenta 
e quatro reais) Recursos Próprios.. Data da Assinatura: 
30/01/2018. Vigência: 02/06/2018. Fabio Cardoso Moreira - 
Secretário; CONTRATO Nº 106/2018/SEVOP, Tomada de Preços 
nº 058/2017-CEL/SEVOP/PMM, Processo nº 60.022/2017/
SEVOP/PMM, Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia 
para Construção de 30 (trinta) paradas de Ônibus em Estrutura 
Metálica no Município de Marabá/PA,destinados a suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, 
Empresa: Construtora RM Locações e Serviço Eireli - ME, CNPJ 
sob o nº 27.489.159/0001/78; no valor de R$ 301.875,70 
(trezentos e um mil oitocentos e setenta e cinco reais e setenta 
centavos) Recursos Próprios.. Data da Assinatura: 30/01/2018. 
Vigência: 02/08/2018. Fabio Cardoso Moreira - Secretário.

Protocolo: 280851

PREFEITURA MUNICIPAL MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2017-CPL/PMM
Processo Licitatório nº 57.293/2017-PMM

Objeto: Aquisição de gênero alimentícios secos, estocáveis 
e perecíveis, para compor o cardápio alimentar dos alunos 
das Unidades de Ensino da Rede Municipal de Educação, 
contempladas com o Programa Nacional de Alimentação Escolar 
- PNAE e Programa Brasil Alfabetizado - PBA, durante o ano 
letivo de 2018. Depois de constatada a regularidade dos atos 

procedimentais pela Controladoria Geral do Município - CONGEM, 
a autoridade competente HOMOLOGA o resultado do certame 
às empresas declaradas vencedoras: Gameleira Comércio e 
Serviços Ltda, CNPJ 03.687.304/0001-67, Itens: 1, 7, 15, 17, 
21, 23, 27, 29, 31, 42, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58 e Lote 1 
- Valor Total R$ 4.609.706,18; Aiky Comércio e Distribuição 
Ltda, CNPJ N° 04.848.586/0001-08, Item: 44 - Valor Total R$ 
428.400,00; CRS - Comércio e Serviços Ltda - Me, CNPJ N° 
06.029.507/0001-54, Itens: 6, 9, 10, 11, 12, 16, 18, 22, 28, 
32, 38, 40, 43, 45, 47, 51, 53, 57, 59 e Lote 2 - valor Total 
R$ 1.674.805,47; Herenio dos Santos Comércio e Importação 
Eireli - Epp, CNPJ 12.283.935/0001-01, Itens: 4, 5, 13, 19, 20, 
25, 30 e 33 - Valor Total R$ 298.946,80; Nutrixx Suplementos 
Alimentares Ltda - Epp, CNPJ N° 12.401.269/0001-69, Item: 24 
- Valor Total R$ 331.376,40; Beliche Eireli Ltda - Epp, CNPJ N° 
12.463.041/0001-01, Itens: 3, 8, 14, 26, 34, 35, 36, 37, 39, 41, 
49 e 55 - Valor Total R$ 386.010,80; R & C Martins Comércio 
Ltda - Epp, CNPJ N° 18.175.732/0001-88. Item: 2 - Valor Total 
R$ 42.897,80; Valor Global de R$ 7.772.143,45. Luciano Lopes 
Dias - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 280848

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO Nº 034/2018-SEMED/PMM
Pregão Eletrônico no 047/2017-CPL/PMM

Processo nº 47.335/2017-PMM
Objeto: Aquisição de Máquinas; Equipamentos e Materiais 
Elétricos; Ferramentas e Acessórios para Limpeza; Materiais 
de Construção, Visando o Atendimento nas Unidades da Rede 
Municipal de Ensino e da Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED. Empresa: S Castro de Souza Comercial Eireli - 
Epp, CNPJ Nº 23.688.847/0001-06. Valor R$ 387.588,51 
(trezentos e oitenta e sete mil quinhentos e oitenta e oito reais 
e cinquenta e um centavos). Recursos: Salário Educação e/ou 
Erário Municipal. Início da Vigência: 09/02/2018. Término da 
Vigência: 31/12/2018. Luciano Lopes Dias. Secretário Municipal 
de Educação; CONTRATO Nº 035/2018-SEMED/PMM - Pregão 
Eletrônico no 047/2017-CPL/PMM - Processo nº 47.335/2017-
PMM. Objeto: Aquisição de Máquinas; Equipamentos e Materiais 
Hidráulicos; Equipamentos e Materiais Elétricos; Ferramentas 
e Acessórios para Limpeza; Materiais de Construção, Visando 
o Atendimento nas Unidades da Rede Municipal de Ensino e 
da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Empresa: JHM 
Ribeiro e CIA LTDA - EPP, CNPJ Nº 04.558.134/0001-83. Valor 
R$ 311.716,14 (trezentos e onze mil setecentos e dezesseis 
reais e quatorze centavos). Recursos: Salário Educação e/
ou Erário Municipal. Início da Vigência: 08/02/2018. Término 
da Vigência: 31/12/2018. Luciano Lopes Dias. Secretário 
Municipal de Educação; CONTRATO Nº 036/2018-SEMED/
PMM - Pregão Eletrônico no 047/2017-CPL/PMM - Processo 
nº 47.335/2017-PMM. Objeto: Aquisição de Máquinas; 
Equipamentos de Jardinagem; Equipamentos e Materiais 
Hidráulicos; Equipamentos e Materiais Elétricos; Ferramentas 
e Acessórios para Limpeza; Materiais de Construção, Visando 
o Atendimento nas Unidades da Rede Municipal de Ensino e 
da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Empresa: P R 
Duarte Microempresa - ME, CNPJ Nº 07.843.238/0001-28. 
Valor R$ 1.199.764,78 (um milhão, cento e noventa e nove mil, 
setecentos e sessenta e quatro reais e setenta e oito centavos). 
Recursos: Salário Educação e/ou Erário Municipal. Início da 
Vigência: 14/02/2018. Término da Vigência: 31/12/2018. 
Luciano Lopes Dias. Secretário Municipal de Educação; 
CONTRATO Nº 037/2018-SEMED/PMM - Pregão Eletrônico 
no 047/2017-CPL/PMM - Processo nº 47.335/2017-PMM. 
Objeto: Aquisição de Máquinas; Equipamentos de Jardinagem; 
Equipamentos e Materiais Hidráulicos; Equipamentos e Materiais 
Elétricos; Ferramentas e Acessórios para Limpeza; Materiais 
de Construção, Visando o Atendimento nas Unidades da Rede 
Municipal de Ensino e da Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED. Empresa: S dos Santos Distribuidora de Materiais 
para Construção - ME, CNPJ 07.826.842/0001-46. Valor R$ 
1.139.878,35 (um milhão, cento e trinta e nove mil, oitocentos e 
setenta e oito reais e trinta e cinco centavos). Recursos: Salário 
Educação e/ou Erário Municipal. Início da Vigência: 09/02/2018. 
Término da Vigência: 31/12/2018. Luciano Lopes Dias. Secretário 
Municipal de Educação; CONTRATO Nº 038/2018-SEMED/
PMM - Pregão Eletrônico no 047/2017-CPL/PMM - Processo 
nº 47.335/2017-PMM. Objeto: Aquisição de Equipamentos de 
Proteção Individual, Visando o Atendimento nas Unidades da 
Rede Municipal de Ensino e da Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED. Empresa: Brasepi Comércio de Equipamentos de 
Segurança Ltda - Epp, CNPJ Nº 27.509.080/0001-61. Valor 
R$ 22.769,40 (vinte e dois mil setecentos e sessenta e nove 
reais e quarenta centavos). Recursos: Salário Educação e/
ou Erário Municipal. Início da Vigência: 14/02/2018. Término 
da Vigência: 31/12/2018. Luciano Lopes Dias. Secretário 
Municipal de Educação; CONTRATO Nº 039/2018-SEMED/
PMM - Pregão Eletrônico no 047/2017-CPL/PMM - Processo nº 


